2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
БЕГУНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

(пятьдесят пятое заседание первого созыва)

	От 16.02.2024 года
	№ 276

О внесении изменений в решение совета депутатов от 22.03.2022 года № 12 «Об утверждении Положения о порядке формирования, размещения и обеспечения доступа к официальной информации о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 10 ноября 2023 г. N 1892 "О внесении изменений в пункт 3 Правил отнесения информации к общедоступной информации, размещаемой государственными органами и органами местного самоуправления на их официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети"Интернет" в форме открытых данных" ,  Уставом муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Внести в  Положение о порядке формирования, размещения и обеспечения доступа к официальной информации о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области, утвержденное  решением совета депутатов от 22.03.2022 года № 12 следующее изменение:
Дополнить пункт 3.3.1 следующими словами:
«Решение о возможности отнесения информации к общедоступной информации, размещаемой органами местного самоуправления на их официальных сайтах в форме открытых данных, принимается органом местного самоуправления, в результате деятельности которых создается либо к которым поступает соответствующая информация.
Решение о возможности отнесения содержащейся в государственных информационных системах информации к общедоступной информации, размещаемой органами местного самоуправления на их официальных сайтах в форме открытых данных, принимается органом местного самоуправления, обеспечивающими эксплуатацию (ведение) государственной информационной системы.
Решения, указанные в абзацах третьем и четвертом настоящего пункта, принимаются органом местного самоуправления с учетом утвержденных Министерством экономического развития Российской Федерации по согласованию с Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации и Федеральной службой безопасности Российской Федерации методических указаний по отнесению информации к общедоступной информации, размещаемой государственными органами и органами местного самоуправления на их официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в форме открытых данных.
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке  и разместить на официальном сайте МО Бегуницкого сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава  муниципального образования
Бегуницкое  сельское поселение                                                                 А.И. Минюк